
         

_______________________________________________________________________________________ 

Comitê da Bacia do Rio Jordão 

Secretaria Executiva: Rua Santo Antônio, 239 |Rebouças 
|Curitiba/PR | CEP: 80.230.120 

https://www.iat.pr.gov.br/Pagina/Comite-da-Bacia-do-Rio-Jordao 

 

Deliberação Nº 02/2025 – Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão, de 17 de junho de 2025 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica - CBH do Rio Jordão, instituído pelo Decreto Estadual nº 

5.791, de 13 de junho de 2002, é um órgão colegiado, vinculado ao Conselho Estadual de Recursos 

Hídricos CERH/PR, com atribuições normativas, deliberativas e consultivas. 

Considerando o fim do mandato da gestão 2021 - 2025 do CBH Rio Jordão; 

Considerando que o mandato do Comitê encerrou em maio de 2025; 

Considerando a solicitação da nova eleição interna do comitê precisa ser enviada com 30 

dias de antecedência; 

Considerando a 2ª Reunião Extraordinária do CBH do Rio Jordão, realizada no dia 21 de 

maio de 2025, na qual foi aprovada a prorrogação do mandato atual do CBH Rio Jordão; 

 

DELIBERA: 

Art. 1º - Prorrogar o mandato atual do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Jordão pelo 

período de três meses, mantendo sua mesa diretora, até a realização para a nova composição do 

Comitê. 

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

 
Caroline Kozak 

Vice-Presidente do Comitê da Bacia do Rio Jordão 
 

 

 


		2025-08-26T17:33:56-0300




